



Tanvaldský zpravodaj

1

leden 2013

Vydává MěÚ Tanvald
XXXI. ROČNÍK
Cena: 7 Kč

www.tanvald.cz



*Vážení a milí
čtenáři
Tanvaldského
zpravodaje,
dovolte mi,
abych vám co
nejserdečněji
popřál mnoho
zdraví, spokojenosti, osobních
i pracovních
úspěchů a také hodně štěstí
v novém roce 2013.*

Petr Polák, starosta

Taneční střevíčky si Tanvalďáci obují v lednu

26. ledna se ve Sportovní hale na Výšině uskuteční Ples města Tanvaldu. K poslechu a tanci bude hrát Big band Lanškroun (www.bigbandla.com). Nebude chybět ani předtančení a bohatá tombola. Předprodej vstupenek v městském infocentru od 2. 1. 2013.



Z obsahu čísla

	str.
Svatý Josef zpět v Tanvaldě	2
Zima už se zeptala	2
Nové jízdní řady	3
Křesadlo získala Tanvalďačka	4
Aktivní stáří s klubem seniorů	4

Pravá vánoční atmosféra se Štědrou bábou



K vánočním svátkům patří nejen vyzdobený stromček, cukroví a dárky, ale také výjimečná atmosféra a pospolitost lidí. Zastavit se v předvánočním čase, popít vonící svařák nebo si společně zazpívat koledy, přišli obyvatelé Tanvaldu v sobotu 15. prosince do tanvaldského kina a přilehlého parku. Na zdejších vánočních trzích nikdo nepospíchal. Lidé se zastavovali na kus řeči, přáli si veselé Vánoce a všichni se dobře bavili. A o tom nejkrásnější svátky v roce přece jsou.

Jak potěšit návštěvníky, to dobře věděli i dobrovolní hasiči z Horního Tanvaldu,

kteří jim spolu s nepřekonatelnými bramboráky rozdávali také dobrou náladu a humor. Stejně tak nás potěšily všudypřítomné Štědré báby (za které patří dík místnímu Klubu českých turistů), které navzdory dešti neúnavně a laskavě podávaly malé



i větší Tanvalďáky. Vánoční atmosféru doladilo i krásné hudební vystoupení Romany Blaschkeové a Martiny Stěhulové. Dobrou náladu nám nezkazilo ani trochu nepřejícné počasí, protože těch pár kapek ještě nikoho nezabilo. A protože o Vánocích také rádi a s láskou

obdarováváme svoje bližní, odnášeli si návštěvníci sem tam i nějakou drobnost domů. Voňavý perníček, keramiku z Domu dětí a mládeže Ulita nebo třeba svíčku z chráněné dílny ve Velkých Hamrech. Děti se nemohly odtrhnout od betlému, kde spokojeně přezvykovaly ovečky a ani se jim nakonec od nás moc nechtělo.

A když do tmy zazářila světla vánočního stromku v parku, všichni se spokojeně rozešli do svých domovů. Ještě před tím se ale s námi svým vánočním koncertem rozloučil smíšený pěvecký sbor Janáček.

—noš—



Svatý Josef se z Vídně vrátil do Tanvaldu

Otlučená dodávka s namáhavým supěním šplhá serpentinami nočního Šumburku, až matné reflektory vyhmátnou ze tmy tajemnou postavu s děckem v náručí na piedestalu. Jsou na místě. Muži, vyzbrojení pajcrem, kladivem, pilkou na železo, oblečení do tmavých overalů, vyskočí z vozu a opatrně se rozhlíží na všechny strany. Nikde nikdo, všude klid, jen pár oken ještě svítí do noci a sem tam v dáli štěkne pes. Jde se na věc. Železo cinkne o kámen, pilka tiše zaševlí. Nedělají to ostatně poprvé. Sami sebe by jistě označili za profíky, i když, jak se později ukáže, profíky zdaleka nejsou. Jsou to jen prachobyčejní zloději, kteří ukradnou na co přijdou. Ale ruka zákona je v tuto chvíli příliš daleko a nikdo je tak v jejich bohu nelibém dle neruší. Prozatím. Ale všeho do času.



Svatý Josef na svém původním místě na Šumburce.

Od roku 1777 shlížel na poutníky u cesty z Přířovic do Tanvaldu Svatý Josef s Ježíškem. Tedy nikoliv živý Josef, nýbrž pískovcová socha na žulovém podstavci barokního stylu od neznámého kamenického mistra. Svatý Josef přežil staletí v nepříznivém počasí, slunci, sněhu, větru, dešti, přežil několik válek a dokonce ani doba budování světlých zítřků na něm nezanechala vážnějších stop. Leč

přišla doba svobodného podnikání, jež si mnozí podnikavci představují spíše jako zlodějnu, a ta se našemu svatému málem stala osudnou. V roce 2004 si ho vyhlédla parta zlodějů, která řádila v širém okolí, a od myšlenky k činu nebylo daleko. A Svatý Josef i s Ježíškem na dlouhá léta zmizel a zdálo se, že navždy.

A tu náhle, kde se vzala, tu se vzala, horká stopa do Tanvaldu až z daleké Vídně. Že se se džbánem tak dlouho chodí pro vodu, až se ucho utrhne, o tom se totiž přesvědčili i naši milí zlodějíčci. Když se krade dlouho a bez skrupulí, leckdo potom dostane pěkně přes prsty. A tak si česká policie došlápla na výtečníky a že toho nebylo zrovna málo, o tom svědčí půlroční vyšetřování, do kterého se zapojili i královéhradečtí policisté zabývající se ochranou kulturního dědictví. Pachatelé byli vesměs Češi, až na jednoho Rakušana. Zajištění stop, dokumentace ukradených předmětů, trvalo to pěkně dlouho, ale dokonáno, hotovo, Svatý Josef krátce před Vánoci je zpátky v Tanvaldě coby dárek pod stromeček. Osmileté cestování na něm pochopitelně zanechalo dosti neblahých následků, ale radnice již pracuje na tom, aby se vrátil do své původní

podoby a taky na svoje místo. Jistě tam patří spíše než do nějaké soukromé sbírky rakouského milovníka umění. Předpokládané náklady na opravu se pohybují zhruba kolem 80 tisíc korun. Věříme, že až se opět postaví na svoje



Svatý Josef dnes, čekající na opravu v depozitu městského úřadu.

místo, vydrží tam alespoň dalších pár století a zůstane ušetřen nenechavých prstů různých pobertů a vykuků.

Vydrží? Nevydrží? Dokážou si Češi vážít svého kulturního dědictví nebo dají přednost nějakému tomu euru, byť třeba s eventuální vyhlídkou zamřížovaným okénkem? Uvidíme.

-vho-

Krásné dámy a skvělá hudba, ples města je přede dveřmi

Noblesní atmosféra, půvabné dámy v krásných róbach, elegantní pánové a skvělá hudba v podání Big Bandu Lanškroun, který bavil i návštěvníky filmového festivalu Karlovy Vary, takový bude letošní Ples města Tanvaldu. Taneční střevíčky si dámy mohou chytat na 26. ledna. Sál sportovní haly se tanečníkům otevře již před osmou hodinou večerní.

Hosty plesu čeká i letos bohatá tombola, krásné předtančení a dobrá zábava. O hudební doprovod se tentokrát postará Big Band Lanškroun, který patří k předním českým amatérským big bandům. Orchestr má za sebou řadu vítězství v soutěžích jazzových i tanečních orchestrů, měl tu čest být jedním z hlavních bodů při zakončení filmového festivalu v Karlových Varech a dělal doprovod i legendárnímu českému zpěvákovi Waldemaru Matuškovici při jeho narozeninovém koncertu. Díky rozsáhlému repertoáru kapely, který čítá na 750 skladeb a písní různých



Foto: A. Bělonožník

žánrů, si na své určitě přijde každý milovník kvalitní hudby.

Atmosféru doladí také krásná výzdoba a pohodové barmanky. Vstupenky na Ples města si můžete zakoupit v předprodeji v městském infocentru od 2. ledna 2013. Cena slosovatelné vstupenky je 200 korun.

-hoš-

Zima už se zeptala

Až se zima zeptá, co jste dělaly v létě, milé Technické služby, řeklo by se a hned by se mohlo odpovědět, sekaly jsme trávu, hrabaly a uklízely, stromy prořezávaly, velkoobjemový odpad vozily, po čuňátkách nepořádek uklízely. Tak jako každé jaro, léto a podzim. Ale co zima? A zima už je tu a v plné nádeře. Snížek padá, děti a lyžaři se radují, motoristé už méně. Zima leckde leckoho opět zaskočila, ostatně tak je tomu každoročně. Ale ruku na srdce, milí Tanvalďané, může nás zaskočit nějakých třicet, čtyřicet centimetrů sněhu? Může u nás doprava kolabovat při pouhých pěti centimetrech prašanu, tak jako v Praze či jinde? Řekněme si

otevřeně, že na to nejsme u nás zvyklí, respektive zvyklí jsme, ovšem na sněhové mantinely podél protažených silnic a chodníků. To bychom si asi pěkně od plíc zanádačili, kdyby pracovníci Technických služeb místo protahování umístili do ulic cedule s nápisy: „Tato komunikace se v zimě neudrží“. Vidíte?

Takže zima je tu, ač podle kalendáře začala již na podzim. Ale na to se u nás nehledí. Listopad nebo prosinec, pracovníci Technických služeb

jsou připraveni. Vozový park je přestavěn do zimních podmínek a místo zemetání prachu a listů se bude sypat sůl a hrnout sněhová nadílka. Výbava je k tomu slušná. To, co dosluhuje, se buď opraví, nebo nahradí novou technikou. Traktory s pluhem a víceúčelové vozy letos doplnila zbrusu nová sněhová fréza a mercedes unimog s novou nástavbou jako pluh a sypač zároveň. Technika tedy vyjela do ulic v plné síle, jen ta nafta je letos zase o pár korun dražší než vloni, ale s tím nic nenaděláme, uklízet se prostě musí, jen to bude stát o něco víc. Město Tanvald s tím ale počítá a své občany ani letos nenechá

na holičkách a uklízet se prostě bude.

A abychom nezapomněli, nejen technika se bude letos podílet na úklidu. Stejně jako každým rokem, i letos spolé-



Mercedes s novou nástavbou vyráží v chumelenici do terénu. Foto: -vho-

háme na naši malou armádu v oranžových vestách, na naše nepostradatelné pěšáky s lopatami a hrably v rukách. Technika se nedostane úplně všude a někde se to prostě bez ruční práce neobejde. Žádný med, pracovat takhle několik hodin v mrazu a větru, když vám sníh či déšť padá za krk. Myslete na to, až pojedete svým vozem okolo a místo sakrování raději uberte plyn, ať je u nás v Tanvaldě bezpečněji. Ale většina Tanvalďáků tohle ví a dodržuje, proto je u nás relativně méně nehod s vážnými následky.

Děláte to taky tak?

-vho-



Pracovník TS si osahává zbrusu novou frézu. Foto: -vho-

Nově otevřená advokátní kancelář JUDr. Břetislav Kunc

Krkonošská 612, Desná

Tel: 602 190 800

Všeobecná právní praxe.

Úřední hodiny po tel. dohodě.

Vymáhání pohledávek, exekuce, rozvody a rodinné právo, byty a nemovitosti, smlouvy a dohody, obhajoby v trestním řízení a další.



Nové jízdní řády přinesly více spojů na terminál

Nové jízdní řády přinesly cestujícím zase o něco snadnější dopravu domů. Město Tanvald vyslyšelo jejich přání a většina autobusů jim proto nově zastaví i na dopravním terminálu u vlakového nádraží. Lidé se ale nemusí bát, že by jim tato změna zvýšila cenu jízdného. Náklady na zavedení spojů až na terminál převzalo Město Tanvald, a proto rozšíření spojů nebude mít na výši jízdenek žádný vliv.

Od 9. prosince nastala celostátní změna jízdních řádů. Ty nám přinesly také řadu úprav v autobusových i vlakových jízdních řádech v regionu.

Vlakové změny nám přinesou třeba lepší návaznost na vlaky do Polska, a kdo cestuje pozdě v noci z Liberce, možná uvítá posunutí nočního vlaku o víkendech a svátcích o hodinu později, tedy s novým odjezdem v 1.30 hod z Liberce do Tanvaldu.

Vlakové spoje z Tanvaldu do Železného Brodu jsou zase nově upraveny tak, aby lépe navazovaly na rychlíky do Prahy. Ve dnech školního vyučování teď jezdí vlak v 7.09

hod z Tanvaldu a v Turnově navazuje na rychlík na Prahu. Naopak v 11.52 hod už nejedí dřívější rychlík do Prahy. Ten nahradil rovněž přímý spoj v 13.45 hod. Návaznost na rychlík z Turnova má také spoj v 15.45 (ten o víkendech jezdí přímo z Tanvaldu do Prahy). O letních prázdninách v pracovní dny a celoročně v sobotu do Prahy jezdí také rychlík v 7.50 hod.

U autobusových spojů se cestující kromě rozšíření spojů na terminál mohou těšit také na nový spoj z Jablonce nad Nisou do Tanvaldu v 5.24 hod. Spoje v 5.12 a 5.22 hod z Tanvaldu do Jablonce jsou zase spojeny v jeden spoj v 5.17 hod z Tanvaldu.

O 45 minut později nově jezdí spoje 5 a 8 z Tanvaldu na Český Šumburk (nově s odjezdem ve 13.40 z Tanvaldu). Důvodem bylo zajištění dopravy školáků po vyučování domů. Spoje 9,11 a 12 jsou sloučeny v jeden spoj s odjezdem v 17.10 z Tanvaldu – autobus objede Český Šumburk i Pustiny stejně jako spoj 7.

V dopolední špičce jsou také upra-

veny odjezdy autobusů na tanvaldské sídliště. Vybrané spoje jezdí ve dvacetiminutových až půlhodinových intervalech. Zrušen byl ale spoj v 19.16 hod – lidé budou muset využít buď dřívější spoj, který jede 35 minut předtím nebo pozdější, o 25 minut déle.

Zrušen je také spoj ve 21.10 hod z Desné do Tanvaldu. Důvodem bylo nízké využití cestujícími. Naopak přibýly dva páry spojů v úseku Jizerka – Kořenov, žel.st.

Další změnou jsou, v minulých číslech zpravodaje již zmiňované, autobusy „na zavolání“. Takzvaná poptávková doprava je zavedena na zastávce Desná, Souš, kam nově zajíždí pouze autobusy objednané cestujícími. To samé se týká i zastávky Smržovka, Dolní nádraží – u spojů 5 a 8. Pokud cestující nastupují na zastávce „na zavolání“, musí to předem oznámit na čísle: 481 368 502. Tato linka funguje v pracovních dnech od 6 do 19 hodin a o víkendech od 7 do 19 hodin. Spoj je možné objednat nejpozději 30 minut před pravidelným odjezdem.

—hoS—

	746 530746 Tanvald-Tanvald,sídlíště-Desná	Platí od 9.12.2012 do 14.12.2013
Převahu zajišťuje :	: BusLine a.s., Na Rovinkách 211, Semily, stf. Jablonce nad Nisou, Luční 3, tel.481368502, 481368701 (spoje 1-5-41,45-53,109) BusLine a.s., Na Rovinkách 211, Semily, stf. Rokytnice n. Jiz., Rokytnice 65, tel.481368431,481368631 (spoje 101-107) BusLine a.s., Na Rovinkách 211, Semily, stf. Jilemnice, Čsl. legii 569, tel.481368442,481368641 (spoje 3-43)	

ZONA	km	Td	1	3	5	7	9	11	13	15	17	19	21	23	25	27
7001	0	0	1	od	Tanvald,centrum	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	1	1	2	Tanvald,terminál u žel.st.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	1	1	3	Tanvald,hotel Koruna	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	1	1	4	Tanvald,nem.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	1	1	5	Tanvald,radičie	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	2	2	2	6	Tanvald,u Sportovní haly	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	2	2	2	7	Tanvald,sídliště	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	3	3	3	8	Tanvald,Pod Spicákem	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	3	3	3	9	Tanvald,ELP	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	4	4	4	10	Tanvald,terminál u žel.st.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	5	5	5	11	Tanvald,centrum	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	6	6	6	12	Tanvald,terminál u žel.st.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	7	7	7	13	Desná,centrum	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	8	8	8	14	Desná,Sklař	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	9	9	9	15	Desná,odb.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

ZONA	km	Td	29	31	33	37	39	41	43	45	49	51	53	101	103	105	107	109
7001	0	0	0	1	od	Tanvald,centrum	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	1	1	2	Tanvald,terminál u žel.st.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	1	1	3	Tanvald,hotel Koruna	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	1	1	4	Tanvald,nem.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	1	1	5	Tanvald,radičie	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	2	2	2	6	Tanvald,u Sportovní haly	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	2	2	2	7	Tanvald,sídliště	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	3	3	3	8	Tanvald,Pod Spicákem	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	3	3	3	9	Tanvald,ELP	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	4	4	4	10	Tanvald,terminál u žel.st.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	5	5	5	11	Tanvald,centrum	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	6	6	6	12	Tanvald,terminál u žel.st.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	7	7	7	13	Desná,centrum	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	8	8	8	14	Desná,Sklař	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	9	9	9	15	Desná,odb.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

☛ jede v pracovních dnech ☉ jede v sobotu ☞ jede v neděli a ve státem uznané svátky

☛ nejede 24.12.2012
☛ nejede 31.12.2012
☛ nejede od 27.12.2012 do 2.1.2013, 1.2.2013, od 4.3. do 8.3.2013, od 28.3. do 29.3.2013, od 1.7. do 30.8.2013, od 29.10. do 30.10.2013
☛ spoj 53 vykazuje z zastávky Tanvald,centrum příjezdu spoje 47 linky 530741 nejvýše 15 minut
☛ spoj jede po jiné trase ☛ přestup na vlak ☛ spoj zastavuje jen pro vystupování

Při jízdě mezi zastávkami s uvedeným číslem zóny platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL (zveřejněné na www.idol.cz). V ostatních případech platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené BusLine a.s. (zveřejněné na www.busline.cz).

Bus Line 745 Tanvald-Šumburk n.D.-Český Šumburk-Světla-Pustiny-Desná																
Převahu zajišťuje : BusLine a.s., Na Rovinkách 211, Semily, stf. Jablonce nad Nisou, Luční 3, tel.481368502, 481368701																
ZONA	km	Td	1	3	5	7	9	11	13	15	17	19	21	23	25	27
7001	0	0	0	1	od	Tanvald,centrum	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	1	1	2	Tanvald,terminál u žel.st.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	1	2	2	3	Tanvald,Šumburk n.Des.,u kostela	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	2	2	2	4	Tanvald,Šumburk n.Des.,u Lišku	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	3	3	3	5	Tanvald,Šumburk n.Des.,u Průchu	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	4	4	4	6	Tanvald,Český Šumburk,sokolovna	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	5	5	5	7	Tanvald,Čes.Šumburk,otocka	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	6	6	6	8	Tanvald,Český Šumburk,sokolovna	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	8	8	8	9	Tanvald,Šumburk n.Des.,u Průchu	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	10	10	10	10	Tanvald,Šumburk n.Des.,u hřbitova	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	11	11	11	11	Tanvald,Světla,u záku	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7001	12	12	12	12	Kořenov,Příchovice,Světla	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7016	13	13	13	13	Desná,Pustiny,kříž	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7016	14	14	14	14	Desná,Pustiny,šted	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7016	14	14	14	14	Desná,Pustiny,U lipy	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...
7016	16	16	16	16	Desná,odb.	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...	...

31	jede v pracovních dnech
40	nejede 31.12.2012
50	nejede od 27.12.2012 do 2.1.2013, 1.2.2013, od 4.3. do 8.3.2013, od 28.3. do 29.3.2013, od 1.7. do 30.8.2013, od 29.10. do 30.10.2013
	jede od 27.12.2012 do 2.1.2013, 1.2.2013, od 4.3. do 8.3.2013, od 28.3. do 29.3.2013, od 1.7. do 30.8.2013, od 29.10. do 30.10.2013
	(spoj jede po jiné trase přestup na vlak

☛ jede v pracovních dnech ☉ jede v sobotu ☞ jede v neděli a ve státem uznané svátky

☛ nejede 24.12.2012
☛ nejede 31.12.2012
☛ nejede od 27.12.2012 do 2.1.2013, 1.2.2013, od 4.3. do 8.3.2013, od 28.3. do 29.3.2013, od 1.7. do 30.8.2013, od 29.10. do 30.10.2013
☛ spoj 53 vykazuje z zastávky Tanvald,centrum příjezdu spoje 47 linky 530741 nejvýše 15 minut
☛ spoj jede po jiné trase ☛ přestup na vlak ☛ spoj zastavuje jen pro vystupování

Při jízdě mezi zastávkami s uvedeným číslem zóny platí integrovaný tarif a smluvní přepravní podmínky IDOL (zveřejněné na www.idol.cz). V ostatních případech platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené BusLine a.s. (zveřejněné na www.busline.cz).

Plesová sezóna 2013 v Tanvaldě

25. 1. Maturitní ples Obchodní akademie Tanvald, Sportovní hala Tanvald, od 20 hod
26. 1. Ples města Tanvaldu, Sportovní hala Tanvald, od 20 hod, www.tanvald.cz
8. 2. Maturitní ples Gymnázia Tanvald, 8-leté studium, Sportovní hala Tanvald, od 20 hod
15. 2. Sportovní ples, Sportovní hala Tanvald, od 20 hod. Pořádá TJ SEBA Tanvald
22. 2. Maturitní ples Gymnázia Tanvald, 4-leté studium, Sportovní hala Tanvald, od 20 hod

Okénko městské policie

725 095 123 - 483 394 575

Muž přežil střet s vlakem

Z pekla štěstí měl nejspíš muž z Velkých Hamrů, kterého našla hlídka městské policie u kolejíště poblíž areálu SEBA. Zraněný muž si nic nepamatoval, takže je otázkou, zda ho srazil vlak nebo zda mu k pádu pomohla jiná osoba. Alkohol u zraněného zjištěn nebyl a nepředpokládá se ani, že by měl u sebe větší částku peněz, která by lákala lapky a loupežníky. Čili nejpravděpodobnější verzí je srážka s vlakem a v tomto kontextu dopadl muž ještě velice dobře. Záchranáři služba ho převezla do nemocnice, kde se momentálně zotavuje z následků. Prostě klikař. Kdo jiný ostatně může přežít střet s vlakem.

Malý mlsal odchycen v marketu

Zboží za 26 korun si pod bundou odnášel jedenáctiletý školák, když byl dopaden hlídkou městské policie. Vzhledem k věku však neputoval do vazby, nýbrž domů k rodičům a věc byla předána k dalšímu šetření sociálnímu odboru. Doufejme jen, že u mladého delikventa nedojde k posunu myšlení ve směru s jídlem roste chuť. Snad si uvědomí, že slovo „zloděj“ je původu hanlivého a od podobných experimentů napříště upustí. Ale to by si měli uvědomit především jeho rodiče. Jenže na to se příliš spoléhat nelze. Výjimkou totiž nejsou ani případy, kdy sami rodiče posílají své potomky krást. A potom potěš pámbo. Ale v tomto případě tomu snad bude jinak, neboť šlo pouze o drobné pamlsky a nikoliv alkohol a cigarety pro mamku a tatku. Doufejme.

Pejskové se vrátili domů

Čtyři nalezení pejskové, z toho dvě štěňata a dva dospělí psi, byli odchyceni na katastru města Tanvaldu. V předvánočním čase našťestí všichni čtvernožci dopadli dobře, jejich majitelé byli v rámci evidence nalezení a pejskové se k nim zakrátko v pořádku vrátili. Dlužno však dodat, že pokud někomu darujete štěně, přesvědčte se o tom, komu a za jakých podmínek ho dáváte. Staí se tentokrát případ, že štěně dostal malý chlapec, jemuž to potom doma rodiče rázně zatrhli a z milého štěněte se dílem okamžiku stal bezdomovec. Ovšem i tento případ dospěl ke šťastnému konci, neboť štěně si krátce nato vzali z útulku noví majitelé a prakticky si ho tak darovali pod stromeček. Doufejme, že k obapolné spokojenosti.

A přání na závěr

A na závěr letošního okénka městské policie dovolte, milí Tanvalďané, abychom vám jménem velitele MP Jiřího Horáčka popřáli úspěšný rok 2013, pokud možno bez karambolů a malérů, s městskou policií nikoliv v patách, nýbrž jako ochráncem pořádku a klidu ve městě. Do nového roku vykročte tou správnou nohou, bez konfliktů a v pohodě.

—vho—

**Hodně zdraví,
spokojenosti a úspěchů
v roce 2013 přeje všem
svým zákazníkům
Oční optika
Fišerová**



Odzvonilo již falešným prorokům?

Přiznám se, že když se před nějakými 10 – 12 lety u nás objevily tzv. kruhové křižovatky, i já jsem patřil k lidem, kteří říkali nač nám takové novoty jsou? Jen to zbytečně brzdí provoz, hromadí se u nich auta, prostě vyhozené peníze. Ale za krátký čas jsem názor změnil, a to zcela diametrálně. Kruháky mají svůj nesporný význam a sami jsme se v Tanvaldě přesvědčili o tom, jaký. Kdo má dobrou paměť, vzpomene si ještě na ty úděsné víkendové kolony turistů díky křižovatce u někdejšího Titaniku. Pak se zde však objevila kruhová křižovatka a jako mávnutím čarovného proutku kolon výrazně ubylo. A teď tu máme kruháky dva, ten druhý u nového dopravního terminálu. A opět se ozvaly hlasy tzv. takyodborníků, dokonce až tak vyhraněné, že se v tomto případě jedná o křižovatku smrti. Nu dobrá, proti gustu žádný dišputát, řekl jsem si, počkal na mírnou sněhovou kalamitu a vyrazil jsem ven s fotoaparátem. A ejhle. Žádné kolony, žádné karamboly, autobusy z terminálu vyjíždějí naprosto hladce a kamióny

zde ani na rozbředlém sněhu nemají žádné problémy. Chce to jen ubrat plyn a křižovatkou projet pomalu a s citem. Provoz směrem do města se zpomalí a zklidní a to je dobře. Naopak, provoz směrem na Desnou to prakticky neovlivní. O místech pro chodce, kde však pěší nemají přednost, jsme již psali v minulém čísle, chodců tu příliš mnoho nepřechází, přesto ale řidičům doporučuji zvýšenou pozornost, což ostatně platí pro průjezd celým městem. Žádné technické opatření totiž nedokáže bez výhrad zabránit karambolu, takže prosím i nadále opatrně a bez nehod.

A na kruháky nedám dopustit. Nejsem v tom ostatně sám. Dopravní experti, kteří tomu rozumějí mnohem lépe než já, si myslí totéž. Leč ne každého lze o tom přesvědčit. Jen doufám, že nikoho z kritiků nenapadne vskočit pod kola kamiónu jenom proto, aby dokázal pravdivost svého tvrzení a stal se tak tím pravým a nefalšovaným prorokem.

Václav Hošek



Držitelkou ceny Křesadlo je Tanvalďačka

Šest lidí z Libereckého kraje letos získalo za svou dobrovolnickou práci cenu Křesadlo. Mezi oceněnými dobrovolníky je i Anna Lišková z Tanvaldu, kterou organizátoři ocenili za to, že svůj volný čas věnuje obecně prospěšným činnostem.

starostou a dalšími představiteli Města, s nimiž si zdejší obyvatelé mohou pohovořit o svých problémech.

Křesadlo se letos udělovalo podruhé od obnovení tradice. Cena, která má v kraji letos šest držitelů, je určena obyčejným lidem, kteří dělají neobyčejné



Anna Lišková je současná kronikářka Tanvaldu. Je jen málo míst, o kterých by něco nevěděla a málo lidí, které by ve městě neznala. Dlouhá léta byla vedoucí městské knihovny a setkávali se s ní i studenti místního gymnázia, kde učila Němčinu. Tím ale výčet jejích aktivit rozhodně nekončí. Ochotně a pečlivě organizuje zájezdy pro místní seniory a se založením Klubu seniorů pro ně připravuje i další zajímavé aktivity. Jako předsedkyně komise pro občanské záležitosti je známá i jubilujícím oslavencům, kterým jako „posel“ Městského úřadu přijde poblahopřát a potěší je dárkovým balíčkem. Nechybí ani při akcích jako je Vítání občánků a úctyhodných výročí, jako jsou Zlaté svatby apod. Každý rok se s ní mohou setkat také lidé v Domě s Pečovatelkou službou, kde organizuje předvánoční posezení s panem

věci. Jde o symbolické poděkování těm, kteří svůj čas zdarma věnují jiným lidem, vedou různé organizace, zkrátka rehabilitují myšlenku dobrovolnictví. Kdo cenu nakonec dostane, o tom rozhoduje komise složená ze zástupců neziskových organizací, novinářů, zástupců státní správy a samosprávy komerčních firem. Návrhy mohou podat neziskové organizace i jednotlivci. Samotná cena – křesadlo symbolizuje vykřesané jiskřičky lidství.

„Ráda bych ale podotkla, že kdybych okolo sebe neměla takovou skvělou partu holek, více seniorského než junáckého věku, tak bych se rozhodně nemohla účastnit všech aktivit. Velice si vážím jejich pomoci a obětavosti a patří jim dík, stejně jako Městu Tanvald, které vytváří ekonomické podmínky pro zajištění všech akcí, a mojí rodině“ uvedla Anna Lišková.

hoš-

Aktivní stáří s klubem seniorů

S velkým ohlasem veřejnosti se na konci listopadu setkala první akce nově vzniklého Klubu seniorů v Tanvaldě s názvem Bezpečnost seniorů. Není to ale rozhodně poslední setkání, na které se mohou místní senioři těšit. Organizátorky klubu pro ně už teď připravují řadu dalších zajímavých přednášek i kurzů. Zúčastnit se jich může každý senior, který se chce něco nového dozvědět, naučit a zároveň ho těší vzájemně se setkávat s dalšími členy.

Vznik klubu podnítili sami místní občané v rámci Komunitního plánování služeb. „Potřeba vzniku Klubu seniorů, kde by byla možnost vzájemného setkávání, pořádání přednášek, kurzů a dalších činností směřujících k aktivizaci seniorů a prevenci jejich sociálního vyloučení, vzešla přímo ze strany našich seniorů. Vedení klubu bylo svěřeno paní Anně Liškové, která je velmi

aktivní seniorkou a spolu s vedoucí sociálního odboru a koordinátorkou plánování sociálních služeb již teď připravuje další aktivizační činnosti,“ uvedla Žaneta Fišerová, územní koordinátor komunitního plánování.

Příště si tanvaldští senioři například mohou vyzkoušet, jak jsou na tom s pamětí. A přestože se jedná o cvičení paměti, nuda rozhodně nebude. Těšit se mohou na hravý trénink myšlení a paměti s názvem Hrátky s pamětí. Akci bude vést člen České alzheimerovské společnosti Zdeněk Choura, který si pro návštěvníky připravil i zajímavý seminář.

Senioři se při dalších setkáních mimo jiné seznámí také se službou Anděl strážný, která je kromě nich určena také zdravotně znevýhodněným lidem a je první službou svého druhu v České republice, která spojuje tísnovou péči s terénní službou. Kdo ji může využít



a jak, to se již dozvíte v Klubu seniorů.

Všechny akce pro seniory se budou konat v Penzionu pro seniory, č.p. 593. Bližší informace

o chystaných programech se postupně dozvíte v infocentru Tanvald a na letáčích.

hoš-



Senioři besedovali se strážníky

Že je nanejvýš zapotřebí, aby naši městští strážníci a sociální pracovníci občas zavítali se svými postřehy a radami mezi ty dříve narozené, to přesvědčivě ukázala doslova nabitá společenská místnost v penzionu na Šumburku při příležitosti prvního setkání Klubu seniorů s názvem Bezpečnost seniorů.

A jaké že nástrahy na naše seniory číhají?

Tou první jsou drobní zlodějčkové, neustále ve střehu, vyhlízející si svou oběť tak, aby byla pokud možno co nejslabší a co nejméně schopná odporu. Kabelka položená přes opěradlo židle nebo nákupní taška s peněženkou v nákupním vozíku, toť přímo pastva pro jejich oči. Stačí vteřinka nepozornosti a sbohem důchode. Co z toho vyplývá? Nikdy neponechávat cenné věci ani na okamžik bez dozoru. Čert a zloděj totiž nikdy nespí. Dalším kamenem úrazu u starších lidí je okolnost, že si zpravidla moc nerozumějí s moderní technikou, jakou představuje výběr peněz z bankomatu. Doba už je však taková, že se bez toho neobejdeme. A zkuste současně mačkat čudlíky, pamatovat

si kód a ještě k tomu pozorně koukat kolem sebe, když je vám přes osmdesát. To může být docela pěkná honička. A vězte, že kolem bankomatů se ochomýtá všelijaká čeládka. Zde platí několik jasných pravidel. Nikdy nenosit PIN kód spolu s platební kartou, nevybírat peníze, když se na vás právě lepší podezřelá osoba a nikdy nedovolit nikomu nepovolanému manipulovat s vaší kartou. A i když tohle všechno dodržíte a peníze úspěšně vyberete, všimněte si, jestli vás někdo nesleduje, jestli si někdo nebrousí zuby na vaše peníze.

Takový číman vás klidně dokáže sledovat až k vašemu bytu, zazvoní a začne vám hrát na city. Tu že se mu udělalo nevolno, tu že ho postihlo neštěstí, že potřebuje půjčit peníze, napít vody, prostě cokoliv ho právě napadne. A staří lidé jsou leckdy důvěřiví a dobrotiví, rádi pomohou, jenže stačí opět chvilka nepozornosti a úspory jsou v pekle.



A stařečkům zbydou jen oči pro pláč. Nenechte se obměkčit a nikomu cizímu neotvírejte. Ani když vám bude nabízet peníze. To je totiž taky finta za všechny drobné. „Neseme vám přeplatek, paní Nováková, ale máme jen pětistovku a potřebujeme rozměnit.“ Jakmile uslyšíte něco podobného, vězte, že máte před sebou podvodníka. Na to vemte jed.

Ještě horší jsou násilníci. Je pro ně typické, že čím slabší protivník, tím větší agresivita. Troufají si většinou na starší ženy, u nichž předpokládají

minimální odpor. Takový mizera vám pro kabelku klidně rozbije hlavu o dláždění. Později se u soudu bude vymlouvat: „Já nechtěl nikoho zabít, nikomu ublížit, já chtěl jen ty prachy.“ Takového výtečníka nejlépe převeďte, když mu kabelku klidně přenecháte, protože v ní máte jen pár drobných. Ještě lépe je však podobných situací se zcela vyva-

do kalhot a prchne, jindy však mohou být následky opačné a pro napadenou osobu dokonce i tragické. Opět platí staré zlaté pravidlo vyhnout se každé situaci, jež zavání nebezpečím.

A pak tu máme ještě třetí skupinu dravců číhajících na vaše peníze. Jsou to zloději v límečcích, chování uhlazeného, ba přímo vybraného. To jsou ti, co vám prodají zlaté hrnce a pravé medvědí kožešiny za tu zaručeně nejvýhodnější cenu. Pryč od nich, utíkejte co vám nohy stačí. Jsou totiž leckdy ještě horší než ti výše jmenovaní praví a nefalšovaní zloději. Zloděj vám ukradne jen to co najde, ale límeček vám dokáže ukrást nejen to, ale dokonce i příští důchod a možná i důchody na deset let dopředu. Takže hlavně nepodepisovat nic, čemu nerozumíte. A já bych šel ještě dál. Nikam s nimi nejezděte. Potřebujete výlet zadarmo? Potřebujete oběd zadarmo? Potřebujete předražené hrnce, deky a spoustu dalších zbytečných serepetiček? Myslím že ne. Ostatně, takový výlet či oběd se ve svém důsledku může natolik prodražit, že byste si za něj klidně mohli užívat někde v písku u moře a lenošit. Takže pamatujte, když vám někdo nabízí něco zvláště výhodně, ba skoro zadarmo, zbystřete své smysly. Pravděpodobně si ten vykuk totiž právě sumíruje, jak vás co nejlépe okrást.

Tak to by tak v kostce asi bylo všechno. Škoda jen, že jsem ateista. Kdybych totiž věřil ve vševědoucího Pánaboha, už teď bych se těšil na to, až uvidím tyhle zloděje, okrádající chudáky, stát před Všemohoucím, kde dostanou facku, jakou svět ještě neviděl.

Václav Hošek

S jedním skipasem do Jizerek

Hned prvního prosince se rozjela sněhová děla ve většině lyžařských areálů v Jizerských horách. Tanvaldský Špičák své brány lyžařům otevřel 15. prosince.

Mekkou lyžování v Jizerských horách je bezpochyby skiareál Špičák. Lyžařské středisko na 803 metrů vysokém vrchu nad Tanvaldskou kotlinou sice letos poprvé po pěti letech nepatrně podražilo, lyžaře ale čeká řada výhod. Jednou z nich je i společný odbavovací systém, který propojí Špičák se Severákem a Bedřichovem. Majitelé skipasu si tedy budou moci libovolně vybrat, ve kterém areálu si ten den zrovna zalyžují. Zároveň budou moci bezplatně využít skibus, který je za lyžováním v ostatních střediscích zaveze.

Spojený lyžařský ráj zahrnuje 17 kilometrů sjezdovek, 22 lyžařských vleků, jednu lanovou dráhu a dva pohyblivé koberce. „Předpokládáme, že to uvítají hlavně ti, kteří do Jizerských hor míří

na více dní,“ říká Petr Bažant ze společnosti SkiBižu a dodává, že se dlouhodobě pracuje na dostatečné pestrosti sjezdařských tratí. „Zatímco Bedřichov a Severák jsou jednoznačně ideální pro rodinné lyžování, na Tanvaldském Špičáku si dobře zalyžují i náročnější lyžaři.“

Zajímavé slevy a cenová zvýhodnění mohou lyžaři čerpat i díky kartě hosta Jizerských hor Jizerky Card. Tu mohou zdarma získat u svých ubytovatelů a potom už jen využívat jejích výhod. V označených partnerských provozovnách za ní získají služby zdarma nebo výrazné slevy (třeba až 15% slevu na skipasy na Severáku, Špičáku nebo v Bedřichově, 15% sleva v půjčovně a lyžařské škole Ski Bižu, 20% sleva na atrakce v libereckém Babylonu a spoustu dalších slev, které se dají uplatnit i v jabloneckém bazénu nebo na bobové dráze v Janově nad Nisou).

Tanvaldský Špičák je ideální zimní sportovní středisko s velmi dobrým

vybavením jak pro náročné lyžaře, tak i pro zimní turistiku. Nahoru na Špičák se lyžaři mohou svést čtyřsedačkovou lanovou dráhou. K vysoké návštěvnosti přispívá i dobrá dopravní dostupnost

po silnici i po železnici. Od vlakové zastávky Tanvaldský Špičák je to na nástupní stanici lanovky co by kámen dohodil.

Ceník ve skiareálu Tanvaldský Špičák

Hlavní sezóna (25. 12. 2012 - 17. 3. 2013)	Dospělí	Děti	Rodina 2+2	Rodina 2+1	Rodina 1+2
4 hodiny	400,-	310,-	1 240,-	1 030,-	950,-
od 13.00	310,-	240,-			
od 14.00	260,-	210,-			
1 den	500,-	400,-	1 530,-	1 260,-	1 170,-
2 dny	960,-	770,-	2 940,-	2 420,-	2 250,-
3 dny	1 380,-	1 110,-			
4 ze 6	1 770,-	1 420,-			
5 ze 7	2 160,-	1 720,-			
6 ze 7	2 460,-	1 960,-			
7 dnů	2 530,-	2 030,-			
Večerní 17.00 - 20.00	240,-	210,-	770,-	620,-	590,-



Usnesení ze schůze Rady města Tanvald konané dne 7. 11. 2012

• RM rozhodla:
1/ pronajmout garáž umístěnou u č.p. 135, ul. Poštovní, Tanvald firmě Putzteufel, úklidová firma s.r.o., se sídlem Poštovní 174, Tanvald na dobu určitou od 1. 11. 2012 do 30. 11. 2012 za nájemné ve výši 500 Kč;
2/ vydává záměr na pronájem garáže umístěné u č.p. 135, ul. Poštovní, Tanvald firmě Putzteufel, úklidová firma s.r.o., se sídlem Poštovní 174, Tanvald na dobu určitou od 1. 12. 2012 do 31. 3. 2013 za nájemné ve výši 500 Kč/měsíc.
• RM rozhodla pronajmout stavební parcelu č. 1705 o výměře 23 m², katastrální území Tanvald, na které se nachází stavba jezu, panu Martinu Pojerovi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 40 Kč/m²/rok.
• RM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy ze dne 8. 9. 1997 o pronájmu části pozemkové parcely č. 1463/1, katastrální území Tanvald dohodou ke dni 31. 12. 2012.
• RM po projednání zprávy odboru rozvoje a KV bere na vědomí umístění terminálu Sazka, a.s. do prodejního stánku na Terminálu dopravy Tanvald – Šumbruk nad Desnou.
• RM souhlasí se zajištěním vybraných autobusových spojů dle navržené varianty č.1 na zastávku Tanvald, Terminál u žel. st. od platnosti nového jízdního řádu, tj. od 9. 12. 2012 a doporučuje zastupitelstvu města schválit pro roky 2013 - 2015 úhradu vícenákladů s tímto spojených Libereckému kraji.
• RM rozhodla provést rozpočtové opatření č. 71/2012 spočívající v uvolnění finančních prostředků SKI Bižu s.r.o. na přípravě práce spojené se založením Sdružení cestovního ruchu Jizerské hory o.s.:
VÝDAJE
PŘÍSPĚVKY – celkem
příspěvek SKI Bižu s.r.o. 50.000 Kč
ROZPOČTOVÁ REZERVA 50.000 Kč
• RM rozhodla neposkytnout příspěvek studentům pátého semestru vysoké školy Hochschule Zittau/Görlitz na setkání studentů zapojených do programu „Neisse University“.
• RM rozhodla provést rozpočtové opatření č. 67/2012:
PŘÍJMY
ÚČELOVÉ DOTACE
na projekt Mas. ZŠ a OA „Nákup sportovních potřeb a vybavení kabinetů TV“ 10.000 Kč
VÝDAJE
ŠKOLSTVÍ – celkem
Základní školy – celkem
Masarykova základní škola a Obchodní akademie – celkem
účelový příspěvek na projekt „Nákup sportovních potřeb a vybavení kabinetů TV“ 10.000 Kč
• RM rozhodla provést rozpočtové opatření č. 68/2012:
PŘÍJMY
ÚČELOVÉ DOTACE
na projekt ZŠ Tanvald, Sportovní 576 „Doprava žáků na veletrh Educa 2012“ 2.500 Kč
VÝDAJE
ŠKOLSTVÍ – celkem
Základní školy – celkem
Základní škola Tanvald, Sportovní 576 – celkem
účelový příspěvek na projekt „Doprava žáků na veletrh Educa 2012“ 2.500 Kč
• RM rozhodla provést rozpočtové opatření

č. 69/2012:
PŘÍJMY
ÚČELOVÉ DOTACE
na výdaje jednotek SDH + 2.162 Kč
VÝDAJE
BEZPEČNOST A OCHRANA OBČANŮ
A MAJETKU – celkem
Sbor dobrovolných hasičů – celkem
provozní výdaje + 2.162 Kč
• RM rozhodla v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění schválit příspěvkové organizaci Masarykova základní škola a Obchodní akademie Tanvald, Školní 416 použití prostředků investičního fondu organizace v roce 2012 takto:
- oprava a výměna skleněných výplní spojovacího krčku mezi budovami ZŠ a OA 40.000 Kč
• RM rozhodla na základě provedeního poptávkového řízení přijmout nabídku na dodávku plynu pro pět odběrných míst v objektech města - Palackého 359 - radnice, Krkonošská 350 – bývalý soud, Krkonošská 476 - městské kino, Žďár 98 - středisko technických služeb a Protifašistických bojovníků 626 - nová hasičská zbrojnice JSDHO Tanvald-Šumbruk na období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 za nejnižší nabídnutou cenu ve výši 739 Kč/MWh bez DPH od společnosti Pražská plynárenská, a.s. se sídlem Národní 37, Praha 1 – Nové Město a rozhodla uzavřít s uvedenou společností „Smlouvu o sdružených službách“ dodávky a odběru zemního plynu na období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013.
• RM rozhodla provést rozpočtové opatření č. 70/2012:
VÝDAJE
MÍSTNÍ HOSPODÁŘSTVÍ – celkem
Komunální služby – středisko TS Žďár – celkem
pořízení posypové nástavby MB Unimog 146.400 Kč
ROZPOČTOVÁ REZERVA 146.400 Kč
Rada města souhlasí s pořádním a provozováním prodejních trhů na centrálním parkovišti v Tanvaldě jednou za měsíc v období březen 2013 až prosinec 2013 panem Janem Berouskem, a to za paušální úhradu ve výši 7.000 Kč za každý konaný trh. Paušální úhrada vychází ze 700 m² možné prodejní plochy stánků a ze sazby 10 Kč za m² dle příslušné platné vyhlášky o místním poplatku.
• RM projednala bez připomínek návrh ředitelky Mateřské školy Tanvald, U Školky 579, na přerušení provozu mateřské školy v závěru roku 2012, a to od 27. 12. 2012 do 31. 12. 2012.
• RM schvaluje vyplacení odměn za II. pololetí 2012 ve výplatním období za měsíc listopad 2012 ředitelům příspěvkových organizací.
Rada města souhlasí s poskytnutím peněžitých darů fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce člena Komise pro občanské záležitosti v roce 2012.
• RM doporučuje zastupitelstvu města zvolit paní Dagmar Semeckou do funkce předsedkyně Okresního soudu v Jablonci nad Nisou na funkční období 2013 - 2016.
• RM bere na vědomí rozhodnutí Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod o posečkání s úhradou penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 39.218,41 Kč, které bylo vyměřeno platebním výměrem na penále dne 24. 9. 2012.

Upraveno pro zveřejnění dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Tanvald konaného dne 21. 11. 2012

1.
ZM souhlasí se zajištěním vybraných autobusových spojů dle navržené varianty č. 1 na zastávku Tanvald, Terminál u žel. st. od platnosti nového jízdního řádu, tj.

od 9. 12. 2012 a schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2013 do roku 2015 dle předloženého návrhu.

Usnesení ze schůze Rady města Tanvald konané dne 21. 11. 2012

• RM vydává záměr na prodej bytu č. 35, vel. 1+2, byt běžný, Sportovní 555, Tanvald včetně spoluvlastnického podílu 577/38820 na společných částech budovy č.p. 555, Sportovní ul., Tanvald a stavební parcele č. 1047, katastrální území Tanvald dle schválených pravidel veřejné soutěže. Základní

cena pro podání žádosti je 548.649 Kč. Termín pro podání žádosti je nejpozději do 12.12.2012 do 14.00 hodin.
• RM přidělila byt č. 5, vel. 1+3, byt běžný, Protifašistických bojovníků 595, Tanvald, část Šumbruk nad Desnou na dobu určitou do 30.6.2013.

• RM souhlasí s podáním výpovědi Smlouvy o pronájmu nebytových prostor umístěných v objektu č.p. 336, Protifašistických bojovníků ul., Tanvald, část Šumbruk nad Desnou uzavřené s paní I. Soukalovou za účelem provozování prodejny chovatelských potřeb.
• RM projednala žádost Stavebního bytového družstva Špičák Tanvald o příspěvek na provedení vnější deratizace podél kanalizace u objektu č.p. 615-619, U Lesíka ul., Tanvald a ukládá odboru rozvoje a KV zpracovat ve spolupráci s vlastníky a správci objektů návrh na provedení celoplošné deratizace sídliště Výšina s termínem realizace v jarním období roku 2013 a předložit zprávu radě města do 15. 3. 2013.
• RM rozhodla v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění schválit příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Tanvald, Nemocniční 399 použití investičního fondu v roce 2012 takto:
- technické zhodnocení nemovitého majetku ve výpůjčce – přestavba půdních prostor v č.p. 301, ul. Komenského 80.000 Kč
• RM rozhodla provést rozpočtové opatření č. 72/2012:
VÝDAJE
KULTURA – celkem
Knihovna – celkem
personální výdaje + 8.190 Kč
provozní výdaje + 10.000 Kč
Kino – celkem
personální výdaje - 10.000 Kč
Infocentrum – celkem
personální výdaje - 8.190 Kč
• RM rozhodla provést rozpočtové opatření č. 73/2012:
PŘÍJMY
ÚČELOVÉ DOTACE
na výsadbu melioračních a zpevňujících dřevin 9.450 Kč
VÝDAJE
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – výkon státní správy – celkem
výsadba melioračních a zpevňujících dřevin 9.450 Kč
• RM rozhodla provést rozpočtové opatření č. 74/2012:
VÝDAJE
MÍSTNÍ HOSPODÁŘSTVÍ – celkem
Komunální služby – středisko TS Žďár – celkem
provozní výdaje + 21.385 Kč
pořízení sněhové frézy - 21.385 Kč
• RM přidělila byt č. 12, garsoniér s příslušenstvím, Vítězná 614, Tanvald, část Šumbruk nad Desnou na dobu určitou do 30. 6. 2013.
• RM schvaluje pro účely sestavení odpisového plánu dobu používání stavby zázemí terminálu (stánek) na 80 let.
• RM:
1/ souhlasí s pokácením 2ks jív nacházejících se naproti č.p. 119, Myslivecká ul., Tanvald, na pozemkové parcele č. 461/3, katastrální území Tanvald, dle předloženého návrhu odboru rozvoje a KV s tím, že dřevo bude použito pro potřeby města nebo prodáno dle platného ceníku.
2/ nesouhlasí s pokácením smrkového porostu čítajícího 30ks smrků nacházejícího se naproti č.p. 119, Myslivecká ul., Tanvald, na pozemkové parcele č. 461/3, katastrální území Tanvald
• RM souhlasí s pokácením 11ks bříz nacházejících se naproti č.p. 415, Nad Výtopnou ul., Tanvald, na pozemkové parcele č. 308/13, katastrální území Tanvald, dle předloženého návrhu odboru rozvoje a KV s tím, že dřevo bude použito pro potřeby města nebo prodáno

dle platného ceníku.
• RM souhlasí s pokácením 2ks javorů nacházejících se v ul. Pod Špičákem, Tanvald, na pozemkové parcele č. 1926/2, katastrální území Tanvald, dle předloženého návrhu odboru rozvoje a KV s tím, že dřevo bude použito pro potřeby města nebo prodáno dle platného ceníku.
• RM nesouhlasí s pokácením 1ks smrku nacházejícího se u č.p. 466, Žďár, Tanvald, na pozemkové parcele č. 240/1, katastrální území Tanvald.
• RM souhlasí s pokácením 6ks bříz nacházejících se v ul. Větrná, Tanvald, na pozemkové parcele č. 375/153, katastrální území Tanvald, dle předloženého návrhu odboru rozvoje a KV s tím, že dřevo bude použito pro potřeby města nebo prodáno dle platného ceníku.
• RM souhlasí s pokácením 1ks břízy nacházející se v ul. Okružní, Tanvald, na pozemkové parcele č. 328/1, katastrální území Tanvald, dle předloženého návrhu odboru rozvoje a KV s tím, že dřevo bude použito pro potřeby města nebo prodáno dle platného ceníku.
• RM doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2012, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle předloženého návrhu.
• RM doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2012 o místním poplatku ze psů s tím, že doporučuje navýšit sazbu poplatku v čl. 5 bod a) z 800 Kč na 1.000 Kč.
• RM doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2012, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku za lázeňský a rekreační pobyt dle předloženého návrhu.
• RM doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2012, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2010 o místním poplatku z ubytovací kapacity dle předloženého návrhu.
• RM schvaluje Plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků města Tanvald za rok 2012 dle přílohy.
*RM schvaluje program zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční dne 12. 12. 2012 s tím, že program může být dle potřeby doplněn:
1. Zahájení
2. Činnost rady města
3. Činnost výborů zastupitelstva města
4. Činnost organizací s majetkovou účastí města
5. Schválení rozpočtu města na rok 2013
6. Majetkoprávní záležitosti
7. Vydání Obecně závazné vyhlášky č. 4/2012, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
8. Vydání Obecně závazné vyhlášky č. 5/2012 o místním poplatku ze psů
9. Vydání Obecně závazné vyhlášky č. 6/2012, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o místním poplatku za lázeňský a rekreační pobyt
10. Vydání Obecně závazné vyhlášky č. 7/2012, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2010 o místním poplatku z ubytovací kapacity
11. Delegování zástupců města na valné hromady obchodních společností s majetkovou účastí města pro rok 2013
12. Žádost Okresního soudu v Jablonci nad Nisou o zvolení předsedkyně okresního soudu
13. Námitky, připomínky, diskuze

Upraveno pro zveřejnění dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Usnesení ze schůze Rady města Tanvald konané dne 28. 11. 2012

• RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění jmenuje Mgr. Ivanu Stěhulovou ředitelkou Základní školy Tanvald, Sportovní 576, příspěvková organizace, s účinností od 01. 01. 2013 na šest let, tj. do 31.12.2018.
• RM vydává záměr na pronájem stanovišť autobusů:
a) č. 1-5 na pozemkové parcele č. 1829/2, k.ú. Tanvald (zastávka autobusů Tanvald, centrum)
b) č. 1-6 na pozemkových parcelách č. 34/4

a 34/7, k.ú. Šumbruk nad Desnou (zastávka autobusů Tanvald, terminál dopravy u žel. st.) společnosti BusLine a.s. se sídlem Na rovinách 211, Semilý.
• RM po projednání souhlasí se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro p. J. Čermáka na parkovišti P4 Větrná ul., Tanvald.
• RM ruší své usnesení č. 295/19/2012 ze dne 7.11.2012 a rozhodla provést rozpočtové opatření č. 71/2012:
VÝDAJE
PŘÍSPĚVKY – celkem
příspěvek SKI Bižu s.r.o. na kartu hosta – Jizerky CARD 50.000 Kč
ROZPOČTOVÁ REZERVA - 50.000 Kč

Upraveno pro zveřejnění dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.



Zápis do 1. třídy ZŠ Sportovní Tanvald

V souladu s ustanovením § 46 školního zákona oznamuje ředitelství ZŠ Tanvald, Sportovní 576 termín konání zápisu do 1. třídy pro všechny děti narozené od 1.9.2006 do 31.8.2007.

Zápis se uskuteční v úterý 15. ledna 2013 od 13 – 17 hodin v budově ZŠ Sportovní 576.

V době od 10.00 – 11.30 hodin mají děti i jejich rodiče možnost prohlédnout si školu a zúčastnit se výuky v 1. třídě.

V průběhu školní docházky nabízíme:

- výuku dle vlastního ŠVP s využitím moderních metod
- individuální přístup pro děti s poma-

lejším pracovním tempem

- výborné podmínky pro bohaté sportovní vyžití
- výuku v moderně vybavených učebnách
- kvalifikovanost učitelů
- výuku anglického jazyka od 1. třídy
- výuku informatiky
- přístup k internetu
- práci s interaktivní tabulí
- pro 1. stupeň logopedickou a dyslektickou nápravu
- využití školní knihovny
- pobyt dětí ve školní družině
- plavecký výcvik od 1. třídy
- třídy s rozšířenou výukou tělesné

výchovy

- lyžařský výcvik
- vodácký výcvik
- kurz outdoorových aktivit
- cyklokurzy
- pohybové a sportovní hry
- širokou nabídku volitelných předmětů
- zajištění volného času ve spolupráci s DMM Tanvald
- spolupráci mezi rodinou a školou
- seznamovací pobyty pro žáky 6. tříd
- výměnné pobyty s družební školou ve Wittichenau - projektové dny.

Ředitelství ZŠ Tanvald,
Sportovní 576

Zápis do 1. třídy Masarykovy školy

Aby rodiče budoucích prvňáčků mohli objektivně posoudit úroveň a styl výuky v našich jednotlivých třídách, zavádíme DEN OTEŘENÝCH TŘÍD. Rodiče budou moci se svými budoucími prvňáčky navštívit 1. a 2. třídu a poznají, jak vypadá školní život. Důležitá je skutečnost, že zápis proběhne v Den otevřených tříd, tj. 15. ledna 2013, jak na základní škole ve Školní ulici čp. 416, tak na Šumburku, Raisova čp. 333. Školy budou pro rodiče s dětmi otevřeny od 10.00 hod. Vlastní zápis pak proběhne od 12.00 hod. do 17.00 hod.

Jsme školou, která uplatňuje progresivní metody školní práce s rozšířenou výukou informatiky již od 4. třídy

a výukou angličtiny od 2. třídy. Na pracovišti šumberské školy probíhá výuka s prvky MONTESSORI, což je metoda, která umožňuje žákům snadnější přechod do školního života. Nabízíme vám nově zrekonstruovaný interiér školy, specializované učebny pro výuku fyziky, chemie a výpočetní techniky, výukový program na počítačích a interaktivních tabulích, dětský bar, možnost studia na Obchodní akademii. Byl také opraven školní výukový skleník. Sportovní vyžití je zajišťováno v nově rekonstruovaných tělocvičnách a přírodním sportovním areálu. Svoji činnost na naší škole zahájila FOTBALOVÁ AKADEMIE, která má 4 oddělení a nejlepší fotbalisté reprezentují své kluby

a školu. Národním centrem pro podporu zdraví jsme byli zařazeni do programu Zdravá škola. K dispozici je žákům školní knihovna, infocentrum a internet. Pro prezentaci školy a žáků vydáváme ŠKOLNÍ NOVINY, které patří mezi nejlepší v celé republice, o čem svědčí různá ocenění včetně vědomostních olympiád.

V případě, že se rozhodnete pro naši školu, přijďte ve výše uvedeném termínu s dítětem, občanským průkazem a rodným listem dítěte. Během zápisu si budete moci spolu s Vaším dítětem prohlédnout školu za doprovodu pedagogů.

Těšíme se na Vás.

Ředitelství Masarykovy školy

Úspěch studentů Obchodní akademie



Studenti II. a III. ročníku se zapojili do pilotního projektu Think Big School, který realizuje společnost Telefonica ve spolupráci s Junior Achievementem.

Think Big je celoevropská strategie skupiny Telefonica zaměřená na podporu mladých lidí. Dává mladým lidem příležitost zlepšit své postavení na trhu práce, inspiruje a motivuje je k aktivnímu zapojení do dění

ve svých komunitách, k podnikavosti a k efektivnímu využívání digitálních technologií a umožňuje rozvinout jejich podnikavost a sebevědomí.

Během listopadu se zúčastnilo setkání v Praze v sídle Telefonica Czech Republic, a.s. celkem 10 studentů z Obchodní akademie Tanvald. Po celý den měli možnost kreativně pracovat v týmech na svém

nápadu a závěrem dne jej před porotou prezentovat. Porota pak určila vítězný tým, který si odnesl zajímavé ceny. Naši studenti se neztratili a pět z nich se umístilo na stupních vítězů. Opět se potvrdilo, že studenti OA Tanvald jsou schopni týmové spolupráce a dokážou výsledky své práce obhájit před porotou a publikem.

V lednu 2013 oslaví narozeniny

Anna Pemlová
Bohumila Peukertová
Helena Ederová
Feliksa Čičková
Marie Drbohlavová
Walter Friese
Jana Jeřábková
Jiří Krupka
Anna Marková
Karel Petr



*Srdčně
blahopřejeme
oslavencům*

Pokud si někdo nepřeje být uveden v TZ, stačí zavolat na tel.: 483 369 671 (Pozor na termín uzávěrky TZ!)
Pokud si někdo nepřeje dárkový balíček, ať to sdělí A. Liškové, telefon: 728 421 550, event. jiné členy KPOZ.

PF 2013 SDH Tanvald Šumburk

Sbor dobrovolných hasičů Tanvald Šumburk děkuje všem příznivcům a sponzorům i jejich rodinám, kteří nám přispívají na naši sportovní hasičskou činnost:

RNDr. Alexandra Polová
Titan Plastimex Petr Tischer
Teplárenství Tanvald, s.r.o. Martin Vávra
Odtahová služba Melichar
MuDr. Martin Šťastný
SATO Miroslav Tůma
Květiny Vladimír Špicar
Pavel Kadaš

**Vše nejlepší, hodně úspěchů
v podnikání a hlavně pevné zdraví
a pohodu v Novém roce 2013.**

SDH Tanvald Šumburk

Aktuální informace o SDH
Tanvald Šumburk na:
www.hasicitanvaldsumburk.estranky.cz

Kadeřnictví

Dámské
Pánské
Dětské

Horská 583 Tanvald
Středisko „Výšina“ 1. patro
Mobil: 777 231 402
I bez objednání!



Dům dětí a mládeže ULITA Tanvald

Ve čtvrtek 3. 1. začínají opět pracovat zájmové kroužky.

Ve středu **9. 1. od 16.30** se koná **Novoroční setkání táborníků ze Sázavy**. Účastníci tábora dostanou CD s fotkami, mohou si zahrát různé hry a soutěže a bude pro ně připraveno i malé občerstvení.

Ve středu **16. 1. od 15.00** bude znovu otevřen **Klub DDM pro děti a mládež** a proběhne **Turnaj v piškvorkách**. Účastníci turnaje budou rozděleni do kategorií dle věku a vítězové obdrží drobné ceny. Dále zde bude možnost vyzkoušet další soutěže a zahrát si různé hry dle vlastního výběru.

Na konec měsíce ledna se připravuje dětský maškarní karneval, takže maminky už mohou chystat masky!

Přejeme vám všem klidný a úspěšný rok 2013!

Městská knihovna Tanvald

Výstavy v knihovně

01. 01. - 31. 1. 2013 - „Vánoční pohlednice“ výstava prací z výtvarné soutěže ve vstupní části knihovny. Vítězné práce si můžete také prohlédnout na našich internetových stránkách www.tanvald.cz/ knihovna ve fotogalerii.

Výherci výtvarné soutěže „Vánoční pohlednice“: Bočková Barbora, Kasperová Eliška, Šťastná Adéla, Fapšo Kateřina, Prechtlová Hana a Nedvědová Barbora, byli odměněni krásnou knihou.



V prosinci v knihovně proběhla také výstava Vánoční svět domu Dora z Raspenavy.

Noc s Andersenem

Přijímáme přihlášky na akci: „Noc s Andersenem“, která se bude konat 5. 4. 2013. Přihlásit se mohou naši čtenáři ve věku 7-10 let. Neváhejte, počet je omezen.



Novoroční výstup na Štěpánku

KČT Tanvald pořádá ve spolupráci s obcí Kořenov tradiční Novoroční výstup na rozhlednu Štěpánka, která stojí na kopci Hvězda v Příhonicích. Pořadatelé účastníky očekávají v rozhlednu 1. 1. 2013 mezi 10. a 16.

hodinou. Zde bude také připraven tradiční a mezi sběrateli ceněný pamětní odznak a grafický diplom od tanvaldského výtvarníka Miroslava Valenty.

Ve stánku pod rozhlednou bude tentokrát v režii správce rozhledny pana Jana Staňka, připraven již také tradiční novoroční občerstvení. Přijďte proto přivítat nový rok na Štěpánku a zároveň si můžete prohlédnout nově upravený prostor kolem rozhledny a novou přístupovou cestu od restaurace Hvězda k rozhledně.

Josef Průcha



Mateřské a dětské centrum Maják

Akce MDC Maják v lednu 2013

19. 1. 2013, v 16.00 hod. - KARNEVAL PRO NEJMENŠÍ:

Přehlídka masek, soutěže, karnevalové veselí, vstup: 30 Kč/osoba



Program centra „Maják“ od ledna 2013

Najdete nás v budově spojené s Mateřskou školou a ordinací lékařů na sídlišti Výšina v Tanvaldě, v ulici U Školky, č.p. 579, V centru máme **bezbariérový** přístup, z programů si vyberou i zdravotně znevýhodnění lidé.

Pondělí: 9:00 - 12:00 Program pro rodiče s dětmi Tematické dopoledne dle dětských říkanek, dílna, zdravotní cvičení pro rodiče s dětmi na míčích s A. Rusnákovou – cena 30 Kč/rodič+dítě

17:15 - 18:00 Zumba pro nejmenší s Lenkou Marčíkovou – kontakt: 607 143 054

18:15 - 19:15 POWER JOGA s Lenkou Marčíkovou

Úterý: 9:00 - 12:00 Rekondiční masáže – nutné objednat, mobil: 603 304 550 – Anita Rusnáková

Úterý od 16.00 hod. pro děti ve věku 2 - 5 let „HUDEBNÍ HRÁTKY“

Rozvoj hudebního vnímání, program s písněmi, rytmizace, pohyb, rozvoj řeči, podpora sociálních vztahů.

Cena 50 Kč / lekce (45 min). Zvýhodněné předplatné 800 Kč/5 měsíců.

Kontakt: Ing. Věra Vacková - 723 573 080

Středa: 8:00 - 12:00 Dopolední hlídání dětí od 3 let včetně výtvarno-keramické dílny, pohybových her. Informace na čísle: 774 825 085

Podvečer: 17:00 - 18:00 cvičení pra/rodiče/ s dětmi ve sportovní hale ZŠ Tanvald, Sportovní 576

18:30 - 19:30 zdravotní cvičení pro ženy v prostorách MDC Maják

Čtvrtek 9:00 - 12:00 Dopolední program pro rodiče s dětmi s A. Rusnákovou, **téma zaměřené na EKO**

Co Vás čeká: pohybové hry, ruční práce na rozvoj jemné motoriky, říkadla s pohybovým vyjádřením, povídání, poznávání, početní, překážková dráha, pohádka

Odpoledne 14:00 - 19:00 Vyhrazeno pro projekt MAXÍK - Speciální program pro předškoláky a pro děti s odloženou školní docházkou, Mgr. Lenka Kořínková mobil: 602 411 462, specializovaný pedagog – pro zapsané děti do 31. 12. 2012.

18:00 - 19:00 POWER JOGA s Lenkou Marčíkovou

Pátek: 8:00 - 12:00

Dopolední hlídání dětí od 3 let včetně výtvarno-keramické dílny, pohybových her. Informace na čísle: 774 825 085

Odpoledne 14:00 - 19:00 Vyhrazeno pro projekt MAXÍK - Speciální program pro předškoláky a pro děti s odloženou školní docházkou, Mgr. Lenka Kořínková mobil: 602 411 462, specializovaný pedagog – pro zapsané děti do 31. 12. 2012

Dále nabízíme placené hlídání dětí

Sazba za hlídání na jedno dítě je 50,- Kč za každou započatou hodinu.

Děti musí být zdravé, o jejich zdravotním stavu bude sepsáno čestné prohlášení, kde rodiče uvedou všechny případné zdravotní problémy např. alergie. Pokud budete chtít děti hlídat delší dobu, musí sebou mít svačinu, pití popřípadě oběd. Podrobné podmínky pro hlídání dětí budou k dispozici přímo v MDC Maják nebo na e-mailu: mdc.majak@gmail.com. Tato služba se musí předem objednat přímo v MDC Maják nebo na tel: 774 825 085

Pěstování a prodej brambor a cibule

Smržovka, Hlavní 576 (vedle pekárny U Mašků)



Po-Pá: 9 – 17 hod

So: 9 – 12 hod



S N Ě H O V É F R É Z Y

Prodej - Servis

Moto Jiku - Tanvald

Kontakt: 483 387 069, 606 816 264

Web: www.motojiku.cz





KINO JAS JÁRY CIMRMANA



LEDEN 2013

Tanvald

pá 4. 1. so 5. 1.	17:00	Hobit: Neočekávaná cesta Americký fantasy film od režiséra trilogie Pán Prstenů. První díl plánované trilogie podle knihy Hobit od J.R.R. Tolkiena. Příběh Bilba Pytlíka, který se ocitne na dobrodružné výpravě. V hlavních rolích Martin Freeman a Ian McKellen. Mládeži přístupný. České znění.	164 min 100,-
středa 9. 1.	19:00	Ladíme! Americká hudební komedie ze školního prostředí. Zapomeňte na muzikály ze střední, tady jste někde jinde. V hlavních rolích Brittany Snow, Rebel Wilson a Anna Kendrick. Přístupné od 12 let. V původním znění s titulky.	112 min 100,-
pá 11. 1. so 12. 1.	17:00 15:00	Sammyho dobrodružství 2. Belgický animovaný rodinný film. Další veselé příběhy mořských želvíček a jejich kamarádů. 20 000 mil zábavy pod mořem. Mládeži přístupný. České znění.	93 min 80,-
pátek 11. 1.	19:30	Bidníci Filmová verze slavného muzikálu. Příběh bývalého galejníka Jeana Valjeana. V hlavních rolích Hugh Jackman, Russell Crowe a Anne Hathaway. Přístupné od 12 let. V původním znění s titulky.	157 min 100,-
sobota 12. 1.	17:00	Hobit: Neočekávaná cesta	164 min 130,-
středa 16. 1.	19:00	Jack Reacher: Poslední výstřel Americký akční thriller. Práva má své meze. On nemá žádné. V hlavní roli Tom Cruise, Rosamund Pike a Robert Duval. Mládeži nepřístupný. V původním znění s titulky.	130 min 100,-
pá 18. 1. so 19. 1.	17:00 15:00	O myšce a medvědovi Francouzský animovaný film pro celou rodinu. Příběh neobyčejného přátelství mezi medvědem a myškou. Mládeži přístupný. České znění.	80 min 90,-
pá 18. 1. so 19. 1.	19:30 17:00	Bidníci	157 min 100,-
středa 23. 1.	19:00	Frankenweenie: Domácí mazlíček Americký animovaný film režiséra Tima Burtona tvůrce filmu Alenka v říši divů. Dojemný příběh chlapce a jeho psa. Mládeži přístupný. V původním znění s titulky.	87 min 120,-
pá 25. 1. so 26. 1.	17:00 15:00	Snížek, bílý kožíšek Španělský animovaný rodinný film. Veselé dobrodružství vzácné bílé gorilly a jeho přátel v ZOO. Mládeži přístupný. České znění.	90 min 100/120,-
pá 25. 1. so 26. 1.	19:30 17:00	Carmen Česká filmová verze proslulého muzikálu. V hlavní roli Lucie Bílá, Jiří Korn, Dasha a Václav Noid Bárta. Přístupné od 12 let.	126 min 120,-
středa 30. 1.	19:00	Lincoln Americký životopisný velkofilm režiséra Stevena Spielberga. Příběh amerického prezidenta, který se zasloužil o zrušení otroctví a provedl Ameriku občanskou válkou mezi Severem a Jihem. V hlavní roli Daniel Day-Lewis, Joseph Gordon-Levitt a Tommy Lee Jones. Přístupné od 12 let. V původním znění s titulky.	150 min 100,-
pá 1. 2. so 2. 2.	17:00 15:00	Čtyřlístek ve službách krále Nový český animovaný film podle slavného komiksu. Nové příběhy Bobíka, Pindi, Fífkiny a Myšpulína. Oblíbení hrdinové konečně ve filmu. Mládeži přístupný.	90 min 120,-
pá 1. 2. so 2. 2.	19:30 17:00	Nespoutaný Django Americký western režiséra Quentin Tarantina. Vzali mu sobodu. On si vezme mnohem víc. V hlavních rolích Leonardo DiCaprio, Jamie Foxx a Samuel L. Jackson. Mládeži nepřístupný. V původním znění s titulky.	165 min 120,-

Vstupné zahrnuje zákonný příplatek 1 Kč do Státního fondu kinematografie.

Online předprodej vstupenek do kina Jas odkaz na www.tanvald.cz nebo na www.disdata.czTelefon do kina je: 483 394 324, internet: www.tanvald.cz

Program kina denně na RCL: 101,4 FM

FILMOVÉ TIPY

O myšce a medvědovi

V obyčejném medvědí světě jsou medvědi vážní a zamračení. Medvěd Ernest je jiný. Je hudebník, rád by byl veselý, jenže je chudý a často hladový. Při hledání něčeho k snědku chytí malou myšku Celestinu, která utekla ze svého podzemního myšího světa. Aby Celestina neskončila v Ernestově prázdném žaludku, uzavře s ním dohodu. Když ji nesní, ukáže mu místo, kde může získat spoustu čokolády, bonbónů a těch nejlepších sladkostí...



Bidníci

Když bývalého galejníka Jeana Valjeana (Hugh Jackman) propustí na podmínku, netuší, že za zády bude mít jako věčný stín posedlého inspektora Javerta (Russell Crowe). Ten cítí zásadu, že zloděj zůstane vždy zlodějem a Valjean se zdá být jasným příkladem, zvláště když pravidla podmínečného propuštění záhy poruší. Jenže Valjeanovi se daří unikat, začne žít pod změněnou identitou, stane se ctihodným občanem a dokonce starostou, jenže ani tehdy není před slídivým Javertem v bezpečí.



Kulturní akce v lednu

10. 1. od 19 hod. - Kino Jas Járy Cimrmana Tanvald

Divadelní představení, komedie: **Molière - Zdravý nemocný**

Geniální komedii francouzského dramatika Moliéra o věčném hypochondrovi, který svými rozmazy tyranizuje rodinu i okolí, zahraje v tanvaldském kině Divadelní soubor J. K. Tyl Josefův Důl.

Veselohra o třech dějstvích v úpravě a režii Karla Stuchlíka. Přeložil Bedřich Frída.

Hraje div. soubor J. K. Tyl z Josefova Dolu. Vstupné: 50 Kč



26. 1. od 20 hod. - Sportovní hala Výšina Tanvald

Ples města Tanvaldu

K poslechu a tanci bude hrát Big band Lanškroun (www.bigbandla.com). Předtančení. Bohatá tombola. Občerstvení. Předprodej vstupenek v městském infocentru od 2. 1. 2013. Cena slosovatelné vstupenky 200 Kč.

27. 1. od 14 hod. Sportovní hala Výšina

Dětský karneval

Soutěže masek o ceny, občerstvení, hudba DJ Vláda Josífek.

29. 1. 9,30 hod. - Kino Jas Járy Cimrmana Tanvald

Božena Šimková: Jak se krotí princezna

Divadelní představení pohádky pro děti. Hraje Divadelní agentura DAP Praha. Vstupné: 30 Kč.

Tanvaldští golfisté

Krásné letní a slunečné dny již máme za sebou, a také sv. Martin nám nadělil nemálo sněhu. Také golfistům skončila sezóna plná turnajů a tréninku, a právě o golfu bych chtěla psát a poinformovat vás, kdyby jste náhodou měl někdo zájem se k nám přidat. Mým úkolem je shrnout GOLFOVOU sezónu u nás v Tanvaldu a pochlubit se, jak dobré a šikovné členy golfu Tanvald má.

Na jaře 26. 5. 2012 se u nás konal krajský přebor, kde jsme se umístili takto. Naše mladé reprezentantky se umístily na předních místech. Krásné 2. místo obsadila Kristýnka Ognarová a 3. místo si odnesla Jana Holčíková. Na celkovém 4. místě se umístil Miroslav Ticháček, který se celou golfovou sezónu staral o dráhy, a také o návštěvníky, kteří si k nám přišli také zahrát. Některý to tak bavilo a zaujalo, že s námi strávili celé prázdniny a někteří se přidali k nám golfistům a stali se členy, a také si poprvé mohli

vyzkoušet, jaké to je vyjet na víkend někam pryč a reprezentovat Tanvald. Po golfové sezóně má Tanvald tři nové členy, kteří půjdou po stopách těch nejlepších.

Na další turnaj jsme se vydali do Hradce Králové, kde se konal Open ČS. Libor Novák, náš kapitán se umístil na celkovém 4. místě a Miroslav Ticháček si odnesl celkové 5. místo.

A jak jsme na tom v ligové tabulce? V seniorských družstev Tanvald obsadil 6. místo (MG Seba Tanvald) A v žákovských družstev naši holky vybojovali 2. místo a na jaře mají šanci na výhru.

Tak to by bylo krátké shrnutí pár vybraných turnajů, kterých jsme se zúčastnili. Na závěr bych vás chtěla nalákat, aby jste si na jaře přišli s námi zahrát a třeba vás to bude natolik bavit, že se k nám členům přidáte.

Tanvaldští golfisté Vám přeji krásné prožití svátku Vánočních a šťastný nový rok 2013.

Sportovci TJ SEBA Tanvald připravují

15. února 2013 – 10.tanvaldský sportovní ples s vyhlášením nejlepšího sportovce roku 2012.

Bližší informace na: tjseba@tjsebatanvald.cz.

-vho-

Vír masek se roztočí v únoru

Veselý průvod masek se v únoru vydá na svůj rozpustilý pochod městem. Blíží se totiž masopustní období, doba zabíjaček, svateb, plesů a zábav, která vrcholí obchůzkou maskovaných postav. Připojte se k procesí pohádkových postav a nachystejte si vlastní originální masku. Procesí masek se vydá v úterý 12. února od Tanvaldské radnice a bude pokračovat okolo pošty k místnímu infocentru, poté Krkonošskou ulicí až k vlakovému nádraží a k Hotelu Grand. Nachystejte

si písničky, ozvučte se nástroji, trumpetkami, bubínky, pokličkami, kastrůlky, řehačkami a jinými rámusidly. Masopustní období začíná po svátku Tří králů a končí v úterý před Popeleční středou, kdy vrcholí masopustním průvodem. Ten letos připadá na úterý 12. února. V dřívějších dobách se lidé mohli nevázaně bavit hlavně v zimním období, protože se nepracovalo na poli. Slavnosti na začátku nového roku jsou známy ještě z doby před rozšířením křesťanství.

-hoš-



Tanvaldští basketbalisté si vyšlápli na lídra

Vedoucí celek Jizerské basketbalové ligy, dosud neporažení Indiáni Liberec, zavítali poprvé do Tanvaldu a narazili. Kvalitní zónová obrana a slušný výkon v útoku a překvapení bylo na světě. Ani závěrečný pressing hostům nepomohl a tak si v Tanvaldě připsali první porážku v soutěži. TJ SEBA Tanvald má tak letos zatím velice dobrou bilanci a v tabulce drží 6. místo i přesto, že soupeři odložili dva její zápasy až na nový rok. Jako velmi dobrý tah se ukázalo zařazení nové bosenské posily Denise Djulimana, který posílil podkošové hráče, ale úspěšně se ukázal

i jako křídlo. Po očekávané výhře nad Bižu B má tedy SEBA druhé, tentokrát mnohem cennější vítězství.

Výsledky:

SEBA Tanvald - Bižuterie Jablonec B 62 : 37

Střelci: Klemš 16, Djuliman 14, Kozák a Šída po 10

SEBA Tanvald - Indiáni Liberec 63 : 61

Střelci: Klemš 18, Djuliman 14, Kozák 13, Šída 9, Vyhnálek 7

	Tým	Vítěz.	Poráž.	Body	Skóre
1.	Indiáni Liberec	4	1	9	357 : 284
2.	Bižuterie Jablonec A	3	2	8	400 : 323
3.	TJ Turnov	4	0	8	317 : 259
4.	Draci Jablonec	2	2	6	273 : 238
5.	Bižuterie Jablonec B	1	4	6	254 : 398
6.	SEBA Tanvald	2	1	5	187 : 174
7.	SK Liberec	0	5	5	254 : 346
8.	BK Vratislavice	1	2	4	170 : 190

Domácí zápasy ve sportovní hale v lednu:

Pátek 4.1. 18.10 TJ Turnov

Pátek 18.1. 18.10 Bižuterie Jablonec A

-vího-

Světový turnaj karate ShorinryuKyudokan Argentina



Ve dnech 16. - 18.11. 2012 se zástupci našeho klubu z Tanvaldu zúčastnily světového turnaje ShorinryuKyudokan karate-do pořádaného ke stému výročí narození velkého okinawského mistra JintatsuHigy. Tento veliký svátek karate Kyudokanse konal v argentinském San Luis a byl zahájen v pátek různými ukázkami a společným zacvičením kata Naihanshi a Jitte všemi účastníky tohoto vrcholného střetnutí všech generací pod vedením sensei OscaraMazataHigy10.

dan Okinawa karate-do Kyudokan. Mistr je světově uznávanou osobností a je synem již zemřelého JintatsuHigy. Závodit se začalo již v pátek, kde si Jiřina Kafková vybojovala v kategorii kata ženy nádherné druhé místo. Druhý den probíhali závody již od ranních hodin a všichni karatisté předváděli rozhodčím své umění v disciplínách kata a kumite, za které byli spravedlivě oceňováni. Bohužel stříbrná medaile už zůstala jediným cenným kovem získaným naší reprezentací na tomto světovém kolbišti. Chtěli bychom touto cestou Jiřce pogratulovat a ostatním poděkovat za pěkné výkony. Krásnou tečkou za celosvětovým setkáním karatistů školy KYUDOKAN bylo zacvičení katu KushankuSho mistrem Oscarem Higou.

Diego Higa – syn Oscara Higy řekl: Nevím, jak popsat co jsem cítil při pohledu na mého otce cvičícího katu Kushanku. Byla to třešnička na dortu a já jsem těžko ovládal emoce. Bylo to splnění snu a vzdání holdu svému otci a sensei. Je to něco, co nejde popsat slovy. Děkuje

www.shorinryu.cz/kbutanvald

Vedení KBÚ karate Tanvald

Soshiki v Praze stříbrní

Mladí závodníci ze sportovního klubu SOSHIKI Tanvald závodili v Praze na Vánočním poháru v jiu-jitsu a jak je jejich dobrým zvykem, přivezli opět medaile. Anička Patková, Václav

Feix a Tereška Preisslerová, mimochodem nejmladší účastnice, všichni se vrátili domů se stříbrnou medailí. Blahopřejeme!

-vího-

Úspěch šumburských hasičů

Koncem letních měsíců začíná hasičům podzimní část soutěžní sezóny. Již 1. září se mladí hasiči zúčastnili soutěže v požárním útoku ve Smržovce, kde mladší žáci A získali 1. místo a junioři-nováčci krásné 3. místo. Týden po úspěchu v soutěži O pohár starosty města Tanvaldu se mladí hasiči zúčastnili soutěže O malého Soptíka v Jabloneckých Pasekách, kde se utkali ve dvou disciplínách s 12-ti družstvy mladých hasičů z Jablonecka. Mladí hasiči získali ve štafetě 4 x 60 m 2. místo a 1. místo v požárním útoku, čímž obhájili prvenství z loňského roku. Nezahálela ani družstva mužů a žen. Ta se 21. září zúčastnila soutěže v požárním útoku O Haméřských pohár, kde muži A-Team získali 1. místo, muži K-team obsadili 5. místo a ženy obhájily prvenství z loňského roku.

V sobotu 5. října se družstva žen mužů zúčastnila Memoriálu B. Kuhny ve Smržovce, kde se soutěžilo v netradičním požárním útoku s dojezdem a ve speciální disciplíně. V požárním útoku získaly ženy 3. místo z 9-ti družstev a muži skončili rovněž na 3. místě z 14-ti družstev. Ve speciální disciplíně,

kteřou bylo přetahování, získaly šumburské ženy prvenství.

Poslední soutěží v letošním roce v rámci celoroční hry Plamen byl závod požárnícké všestrannosti (branný závod) pořádaný SDH Příchovice. Jednotlivá stanoviště prověřila, jak si mladí hasiči poradí se střelbou ze vzduchovky, základy zdravotvdy, znalostí hasičských a topografických značek, uzlů atd. V tomto závodě mladí hasiči přes nástrahy jednotlivých stanovišť opět uspěli. Mladší žáci získali 1. místo z 16-ti družstev. Starší žáci po malém zaváhání skončili na 6. místě z 15-ti družstev.

Překvapili i dorostenci-jednotlivci, kde Jakub Kozák vybojoval 1. místo a Josef Vilda 2. místo (se ztrátou pouze 1,5 min.) z 15-ti přihlášených dorostenců-jednotlivců.

Na závěr roku mladé hasiče ze Šumburku, jako odměna za letošní úspěchy, čeká výlet do libereckého bazénu spojený s vánoční besídkou a 30. prosince tradiční dětský Silvestr ve Zlaté Olešnici, kde všichni společně oslaví konec letošního roku.

L. Svárovská

Zumba Charity Smržovka 2012

25. 11. 2012 se konala na Parkhotelu na Smržovce největší akce roku 2012, kterou eRclub pořádal „Velký Charitativní Zumba maraton“ - „Přijď, Tanči, Pomáhej“. Jak jistě mnozí již víte, povedl se nám vytačit neuvěřitelný balík peněz ve prospěch postižených z Maxova, Harcova a Nadace „Medvídek Dáda“... dohromady celých 47.437 Kč...

Byla to nádherná akce plná energie, zábavy, úžasné atmosféry i emocí... Celou akci podpořil sám pan starosta Smržovky Marek Hotovec, ředitel Domova v Maxově Ing. Stanislav Petrovič a přijel jí podpořit i herec Jiří Krytinář, jehož účast jsem nikde neventilovala, protože to bylo překvapení nejen pro ty, kteří vystupovali, ale hlavně pro ty, kteří za námi přišli, aby celé to naše snažení podpořili.

Děkuji tedy instruktorům, kteří na této akci vystupovali a podíleli se na ní zcela zdarma a to jmenovitě: Veronika Vodrážková - eRclub Smržovka, Lenka Marčíková - Tanvald, Daniel Šimek - Jablonec n.N., MonChichi - Praha, Miguel Velozo - Děčín, Milan Nevosad Muž roku 2012 - Mladá Boleslav, Vitor Tavares Mendes - Praha, Eva Novotná - Litoměřice, David Valčuha - Praha a zakladatelům Nadace „Medvídek Dáda“ Mariana Šemberková - Mladá Boleslav, Petr Pík - Praha a Pavel Volman z Liberce.

Děkuji DJ Vladimíru Josífkovi a zároveň radnímu za město Tanvald za báječně odmoderovanou a ozvučenou show a nesmím zapomenout ani na Alexe Beljakova z Rádia KISS, který byl druhým skvělým moderátorem tohoto dne. Chtěla bych také poděkovat malým mažoretkám „Jablonecká Jablička“ z DDM Vikýř pod vedením Mgr. Petry Polanské a dětské taneční skupině „Angel Breakers“, kde tančí i děti z Dětského Domova v Jablonci n.N. pod vedením Rimrose Petra Doležela, mojí instruktorce Verče Vodrážkové, která tančí Zumbu v eRc-

lubu na Smržovce, Katce Strnadové, Dádě Jériové a Jáře Křištofě za velkou pomoc a organizaci u vstupu a tomboly a Ivoně Jenčové za vyrobení dárků pro instruktory jako poděkování.... Veliké, ale opravdu veliké díky patří i Patriku Bonnanovi a Verče Valentové, majiteli Parkhotelu, který nám prostory hotelu propůjčil zcela zdarma a ještě všem zúčastněným zaplatil 1.5 lahve vody...

Vytačené peníze jsme vložili na účet Domova v Maxově a na účet Nadace „Medvídek Dáda“, kteří je tak budou moci využít na akce, aktivity a pomůcky, na které by jinak nemohli ani pomyslet.

Díky patří také firmě Johnson Controls, která nakoupila do tomboly pro své zaměstnance dárky z dílny v Maxově v celkové hodnotě 5.000 Kč, naši eRclubačce Katarzyně Döring a jejímu manželovi, kteří přispěli částkou 5.000 Kč na postižené děti se slovy a Kamile Šikalové, která pro postižené děti nakoupila hračky a knihy s Braillovým písmem, panu Romanu Marčíšovi, spolumajiteli „Penzionu Berany“, který chtěl také nějak pomoci, a tak klientům z Maxova připravil právě na penzionu Vánoční relaxační odpoledne, s bazénem, dobrým jídlem, zdobením perníčků a nádherným programem...

Přeji Vám všem Krásné a Veselé Vánoce a Šťastný vstup do Nového roku 2013, pevně a stále zdraví, štěstí a spokojenost a opatrujte si ta Vaše nádherná „Velká Srdíčka“, která v sobě máte, protože jsem se za celou „Charity Tour“ po 7-mi městech nesetkala s tak skvělými a hodnými lidmi, jako tady u nás na Smržovce.

Srdečně děkuji a těším se na další akce, které pro Vás eRclub připraví :-)

Marína Zelinková

Zumba instruktorka a majitelka sportovního klubu – „eRclub“ na Smržovce a v Jablonci nad Nisou



Tanvalďáci za vánoční atmosférou vyrazili i za hranice

Vánoce jsou za námi, ale jejich start začal již 1. prosince - tradičně adventním zájezdem do Bautzenu, kde se koná ten nejhezčí vánoční trh.

Hezké počasí, studené, jak se na prosinec sluší a patří, ale se sluníčkem, svátečně vyzdobené město, svíčky, jmelí, květiny, moře stánků s nejrůznějšími řemeslnými výrobky s vánoční tematikou, sladkosti nejrůznějšího druhu od cukrové vaty po čokoládu, vůně svařáku a dobrých



klobásek, to vše vytvořilo krásnou, pohodovou atmosféru. Všichni si užili poslední volné chvíle, než se doma pustí do předvánočních příprav, kdy se už nezastaví.

Tohle zastavení, které bylo ještě doplněno drobnými (a u některých většími) nákupy v Löbau, naladilo všechny na vánoční notu. A dárečky, které jsme nakoupili pro naše blízké, budou tento předvánoční výlet dlouho připomínat.

-ali-



Tanvaldští senioři před Vánoci besedovali se starostou

Začátkem prosince se každoročně těší obyvatelé Penzionu pro seniory na Šumburku č.593 a Domu s pečovatelskou službou na Šumburku č. 614 na tradiční předvánoční akci, kterou pro připravuje KPOZ Tanvald. Je to „Posezení se starostou města Tanvald.“ Nebylo tomu jinak ani letos.

V Penzionu pro seniory se 3. prosince s obyvateli domu setkali starosta Petr Polák, místostarosta Josef Průcha a jednatel TABYSu Zdeněk Pěnička. Seznámili je s novinkami v dění Města a při příjemném občerstvení si popovídali s jednotlivými obyvateli domu, zodpověděli jejich osobní dotazy a popřáli jim příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok.

Obdobně proběhlo setkání v DPS dne 6. prosince. Tam kromě starosty a místostarosty přišla i vedoucí sociálního odboru MěÚ Tanvald Vladka Tomšová, která doplnila informace a zodpověděla dotazy ze sociální oblasti.

Obě tyto akce jsou obyvateli velmi očekávány. Vánočně vyzdobené postory, kde nechybí ani vánoční stromček a koledy, vytvořily tu pravou předvánoční náladu. Mnozí z obyvatel z obou



domů se svěřili, pro ně začínají vánoce právě tímto posezením.

-ali-

A zima přišla do Tanvaldu



Foto: K. Hanzlík, strážce CHKO Jizerské hory



Soušská 791, Desná v Jizerských horách

Děkujeme všem hostům, kteří v roce 2012 navštívili hotel a restauraci Montanie

a zveme k příjemnému posezení jak jednotlivce, tak i firmy.

Výběr z bohatého jídelního lístku s mnoha specialitami !

Hotelový vinný sklípek či sauna k dispozici.

Možnost zakoupení dárkových pobytových poukazů na Montanii a do nově otevřeného wellness ve Frýdlantě.

Kontakt :

483 360 666,

483 383 265

e-mail:

info@montanie.cz

www.montanie.cz




Ohlédnutí za mládežnickým fotbalem

Fotbalová akademie

FA Tanvald vznikla při ZŠ Masarykova a cílem jejího založení je potřeba většího počtu hodin tělesné výchovy a následně také výchova nových talentů. Zatím fungují čtyři skupiny.

1. skupina

1. a 2. třída na ZŠ Masarykova

2. skupina

3. a 4. třída na ZŠ Masarykova

3. skupina

1. - 4. třída na Šumburku

4. skupina

mateřské školy na Výšině

Z mateřské školy by se měli rekrutovat nové talenty do 1. tříd ZŠ Masarykova. Děti, kromě základní tělovýchovy, si cvičí zejména obratnost, výbušnost a základy fotbalové techniky. Prvotní

Regionální klub Tanvaldsko

Regionální mládežnický sportovní klub, ve zkratce RSKM Tanvaldsko, vznikl kooperací oddílů Desná, Tanvald a Velké Hamry. Ti starší již hrají krajské soutěže a nejlepší z nich je devatenáctka pod vedením trenérů Žanty a Kouckého. Patnáctku vede pan Karel a třináctku A i B tým pan Černý. Přípravku v Desné vedou trenéři Ducháč, Kochánek a Albl, v Hamrech Pekelský a Tichý a mini Tanvaldsko Schmied, Galbavý a Dubský. V současné době je v přípravě bezmála 150 dětí. V krajských tabulkách se RMSK zatím sice pohybuje v těch nižších patrech, ale to není podstatné, důležitější budou výsledky za 5 - 10 let, kdy se možná s některými dnešními žáčky potkáme v reprezentaci, první lize, kdož



Jablonecký kanonýr David Lafata předává cenu mladým fotbalistům

zkušenosti jsou zatím velice dobré, což potvrzuje nadšení a zápal nejmladších adeptů a pochvala z úst nejpovolanějších, hlavních organizátorů a trenérů Milana Černého a Zdeňka Bryscejna. Škola poskytuje dětem velice dobré sportovní zázemí, jen míčů pro nejmladší ještě není dostatek. A na jaře, až sleze sniž, se již počítá minimálně jedenkrát týdně s tréninky na zeleném pažitě na stadionu. Věřme, že naší omladině nadšení a chuť do trénování vydrží a talenty porostou jak houby po dešti.

ví. A kdybychom se s nimi nepotkali zrovna v těch nejvyšších patrech, ani to nevádí. Hlavní je totiž smysluplná náplň života. A mladí fotbalisté určitě nebudou mít tolik volného a zbytečného času, aby bloumali po městě s cigaretou v koutku úst, čichali toluen nebo jiné svinstvo a páchali přitom lotroviny. To je to nejdůležitější a za to patří dík všem výše jmenovaným, i těm, kteří tu nejsou, ale také se pohybují kolem fotbalu a sportu vůbec.

Sportu zdar a RSKM Tanvaldsko obzvlášť.
-vho-



Redakce Tanvaldského zpravodaje přeje všem čtenářům, aby do nového roku 2013 vkročili radostně, bez obav a aby ho prožili ve zdraví a v pohodě.

Foto: K. Hanzlík, strážce CHKO Jizerské hory

Sportovní hala Výšina Tanvald
Sobota 26. 1. 2013 od 20 hodin
PLES 17. ročník
MĚSTA TANVALDU
K poslechu a tanci hraje
Big Band
Lanškroun
BOHATÁ
TOMBOLA
OBČERSTVENÍ
Cena slušovatelné vstupenky
200 Kč
Předprodej vstupenek
v infocentru od 2. 1. 2013.

Na vánočním trhu ve Wittichenau



V sobotu 8. prosince při příležitosti vánočního trhu v partnerském městě Wittichenau v Sasku v SRN proběhla jednání mezi představiteli obou měst o další spolupráci v příštím roce. Tanvaldskou delegaci včele se starostou města panem Petrem Polákem přivítal na radnici ve Wittichenau starosta města pan Udo Popella se svými spolupracovníky a radními. Pozornost byla upřena nejen na tradiční každoroční aktivitu, jako jsou zájezdy důchodců, spolupráce a vzájemné návštěvy škol, sportovní a kulturní akce, ale tentokrát i na malé jubileum a to 20

Město Tanvald vypraví pro občany Tanvaldu do Wittichenau autobusy. O své zkušenosti z komunální politiky a správy měst se podělili starostové a radní z obou měst. Živě spolu diskutovali starosta Albrechtic, čerstvě zvolený senátor pan Jaroslav Zeman, a poslanec Zemského sněmu v Drážďanech, bývalý starosta Wittichenau pan Peter Schowtka. Velmi se líbilo vystoupení pěveckého sboru Základní umělecké školy z Tanvaldu, který je už neodmyslitelným účastníkem kulturního programu v rámci vánočního trhu ve Wittichenau. Návštěvníci



let trvání partnerských vztahů mezi Tanvaldem a Wittichenau. V sobotu dne 29. června 2013 proběhne ve Wittichenau k tomuto výročí slavnostní setkání občanů obou měst s bohatým kulturním programem.

vánočního trhu si mohli zakoupit i dřevěné hračky firmy Detoa, která se zde již poněkolkáté prezentovala svými úspěšnými výrobky.